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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 145 af 16. december 2013 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Brian Mikkelsen(KF).

Jonas Dahl

/

Søren Schou

J.nr. 13-6622368
Den 13. januar 2014

Skatteudvalget 2013-14
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 145
Offentligt
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Spørgsmål
Vil ministeren oplyse, hvad der er årsagen til den eksisterende beløbsmæssige 
begrænsning i muligheden for at indsætte penge på en børneopsparing, og 
hvorfor hvert barn kun må have én børneopsparing?

Svar
Reglerne for ordningen er fastsat i bekendtgørelse nr. 1059 af 17. november 
2011, der er udstedt med hjemmel i pensionsbeskatningslovens § 51.

For hvert barn kan der kun oprettes én børneopsparingskonto, der skal lyde 
på barnets navn. Hvis der alligevel oprettes mere end én konto pr. barn, er det 
kun den først oprettede konto, der har skattemæssig gyldighed. Hvis der er 
oprettet mere end en børneopsparingskonto, kan opretterne af kontiene dog 
aftale, at kontiene skal sammenlægges tilén børneopsparingskonto.

Der kan efter gældende regler indsættes op til 3.000 kr. årligt, dog kan der 
maksimalt indbetales 36.000 kr. i alt. Disse beløbsgrænser har været gældende 
siden 2000.   

Indeståendet kan tidligst hæves ved udløbet af en aftalt bindingsperiode på 
minimum 7 år. Bindingsperioden kan tidligst udløbe, når barnet fylder 14 år, 
og senest, når barnet fylder 21 år. Børneopsparingskonti er skattebegunstiget 
ved, at afkastet er skattefritaget i bindingsperioden.

Renter af indeståendet på børneopsparingskontoen skal fra datoen for bin-
dingsperiodens ophør beskattes hos barnet. Hvis indeståendet stammer fra en 
gave til barnet, som er ydet af dets forældre mv., sker indkomstbeskatningen 
efter bindingsperiodens ophør dog hos giveren indtil udløbet af detkalenderår, 
hvor barnet fylder 18 år, eller indtil den dato, hvor barnet indgår ægteskab.

De nævnte beløbsmæssige begrænsninger i ordningen skal ses i lyset af, at 
afkastet er skattefritaget i bindingsperioden.  

Bag betingelsen om, at der kun kan oprettes én børneopsparingskonto pr. 
barn,ligger administrative og kontrolmæssige hensyn, idet der som nævnt ikke 
må indbetales mere end 3.000 kr. årligt og i alt højst 36.000 kr. på kontoen.

Selvom der kun kan oprettes én børneopsparingskonto pr. barn, kan indskud 
foretages af den personkreds, der kan oprette en børneopsparingskonto, dvs.
en person, der er beslægtet med barnet i ret opstigende linje.


